
Wijziging Regeling stelselmatige controle bij aanlanding 1988

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
29 december 2004, nr.
TRCJZ/2004/6192, houdende wijziging
van de Regeling stelselmatige controle
bij aanlanding 1988

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 3 en 4 van het
Reglement zee- en kustvisserij 1977;

Besluit:

Artikel I
De Regeling stelselmatige controle bij
aanlanding 19881 wordt als volgt gewij-
zigd:

A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid vervalt het onderdeel
‘vis’.

Na het tweede lid wordt het volgende
lid toegevoegd:

Deze regeling is van toepassing op
vis die is aangewezen krachtens artikel
1, tweede lid, onderdeel a, van de Visse-
rijwet 1963, met uitzondering van
vissoorten waarop de binnenvisserij als
genoemd in artikel 1, vierde lid, onder-
deel d, van die wet wordt uitgeoefend.

B
In artikel 2, achtste lid, wordt ‘onder-
deel 12.1 van bijlage IV van verorde-
ning (EG) nr. 2287/2003 van de Raad
van de Europese Unie van 19 december
2003 tot vaststelling, voor 2004, van de
vangstmogelijkheden voor sommige
visbestanden en groepen visbestanden

1. 

2. 

3. 

welke in de wateren van de Gemeen-
schap en, voor vaartuigen van de
Gemeenschap, in andere wateren met
vangstbeperkingen van toepassing zijn,
en tot vaststelling van de bij de visserij
in acht te nemen voorschriften (PbEU L
344)’ vervangen door: onderdeel 9.1
van bijlage III van verordening (EG)
van de Raad van de Europese Unie van
22 december 2004 tot vaststelling, voor
2005, van de vangstmogelijkheden voor
sommige visbestanden en groepen visbe-
standen welke in de wateren van de
Gemeenschap en, voor vaartuigen van
de Gemeenschap, in andere wateren met
vangstbeperkingen van toepassing zijn,
en tot vaststelling van de bij de visserij
in acht te nemen voorschriften.

C
In artikel 3, vijfde lid, onderdeel 9°,
wordt ‘de hoeveelheden in kilogram
levend gewicht per vissoort’ vervangen
door: de hoeveelheden in kilogram
levend gewicht per vissoort en het aan-
tal dozen per vissoort.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:de Directeur-Generaal,
A. Oostra.

1 Stcrt. 1987, 253; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

16 december 2004 (Stcrt. 249).

Toelichting

In verband met de gewijzigde alternatie-
ve weegprocedure van bevroren haring,
makreel en horsmakreel zoals opgeno-
men in artikel 1a van de Regeling eisen
aan administraties van transacties inzake
zeevis, is het – ten behoeve van een ade-
quate controle op die procedure – nood-
zakelijk dat de melding die geschiedt
voorafgaand aan de aanlanding van die
vissoorten, tevens bevat het aantal
dozen waarin de vis is verpakt. Artikel
3, vijfde lid, onderdeel 9°, van de Rege-
ling stelselmatige controle bij aanlan-
ding 1988 is gelet daarop aangepast.
Voor het overige is een aantal redactio-
nele wijzigingen doorgevoerd.

Administratieve lasten
De extra gegevens die de aanlandings-
melding ingevolge artikel 3, vijfde lid,
onderdeel 9°, van de Regeling stelselma-
tige controle bij aanlanding 1988 moet
bevatten voorafgaand aan het aanlanden
van meer dan 10 ton haring, makreel en
horsmakreel die in bepaalde gebieden is
gevangen, betreft het aantal dozen per
vissoort. Deze gegevens zijn aan boord
beschikbaar. Het betreft een zeer gerin-
ge aanvullende informatieverplichting
die niet van wezenlijke invloed is op de
totale duur van de melding.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:de Directeur-Generaal,
A. Oostra.

LNV

Uit: Staatscourant 30 december 2004, nr. 253 / pag. 31 1


